

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	54.908.294,30	54.908.294,30	9.301.854,32	16,94	20.329.307,17	37,02	34.578.987,13
RECEITAS CORRENTES	54.809.294,30	54.809.294,30	9.301.854,32	16,97	20.329.307,17	37,09	34.479.987,13
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	799.194,36	799.194,36	191.271,56	23,93	375.710,79	47,01	423.483,57
Impostos	709.694,36	709.694,36	163.202,61	23,00	337.609,68	47,57	372.084,68
Taxas	89.500,00	89.500,00	28.068,95	31,36	38.101,11	42,57	51.398,89
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	365.000,00	365.000,00	272.807,32	74,74	560.097,63	153,45	-195.097,63
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	365.000,00	365.000,00	272.807,32	74,74	560.097,63	153,45	-195.097,63
RECEITA PATRIMONIAL	182.400,00	182.400,00	137.520,26	75,39	241.968,42	132,66	-59.568,42
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	182.400,00	182.400,00	137.520,26	75,39	241.968,42	132,66	-59.568,42
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	1.000,00	2.276,79	227,68	5.008,29	500,83	-4.008,29
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	1.000,00	1.000,00	2.276,79	227,68	5.008,29	500,83	-4.008,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	53.460.699,94	53.460.699,94	8.697.978,39	16,27	19.146.522,04	35,81	34.314.177,90

Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	54.908.294,30	54.908.294,30	9.301.854,32	16,94	20.329.307,17	37,02	34.578.987,13	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	54.908.294,30	54.908.294,30	9.301.854,32	16,94	20.329.307,17	37,02	34.578.987,13	
DÉFICIT (VI) (1)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)	54.908.294,30	54.908.294,30	9.301.854,32	16,94	20.329.307,17	37,02	34.578.987,13	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	2.703.356,14	-	-	2.703.356,14	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro utilizado para créditos adicionais	-	2.703.356,14	-	-	2.703.356,14	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)		
DESPESAS (exceto intr									
orçamentárias) (VIII)	54.908.294,30	58.088.752,27	13.053.132,91	31.830.854,28	26.257.897,99	10.678.963,62	18.806.979,98	39.281.772,29	15.061.174,14
DESPESAS CORRENTES	48.559.657,75	51.611.317,66	11.953.650,79	29.542.371,34	22.068.946,32	10.270.413,98	18.369.758,81	33.241.558,85	14.648.802,92
Pessoal e encargos so	31.268.713,32	25.552.424,41	5.941.052,15	11.657.902,29	13.894.522,12	5.949.676,99	11.633.527,13	13.918.897,28	8.738.168,21
Juros e encargos da d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	17.290.944,43	26.058.893,25	6.012.598,64	17.884.469,05	8.174.424,20	4.320.736,99	6.736.231,68	19.322.661,57	5.910.634,71
DESPESAS DE CAPITAL	6.148.636,55	6.277.434,61	1.099.482,12	2.288.482,94	3.988.951,67	408.549,64	437.221,17	5.840.213,44	412.371,22
Investimentos	6.125.636,55	6.108.434,61	1.099.482,12	2.120.482,94	3.987.951,67	381.512,60	383.500,11	5.724.934,50	358.650,16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INI CIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO	ATÉ O		NO	ATÉ O		
			BIMESTRE	BIMESTRE (f)		BIMESTRE	BIMESTRE (h)		
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MARCUS LEÃO COLARES
 PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO CLAUDIO PINTO ALVES
 CONTADOR - CRC: PA 021128/0-8

MARIA SIMONE FERREIRA DA SILVA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MARIA CELIA RODRIGUES GONÇALVES
 CONTROLE INTERNO